ПРОТОКОЛ № 6/18-З
заочного заседания экспертной группы ЭС ФРСР в дисциплине «ловля карпа» 

                                                                                29 августа 2018 года

  Повестка дня:
1. Изменение принципов формирования списка участников командного Чемпионата России по ловле карпа, внесение изменений в Порядок формирования списка участников всероссийских и межрегиональных соревнований.

2. Изменение максимального количества участников на Кубке России и Межрегиональных отборочных соревнованиях в парном зачете в 2020 году.

3. Изменение количества сеянных пар по результатам Кубка России 2019 года и количества пар, получающих право выступления на Кубке России 2020 года, по результатам Межрегиональных отборочных соревнований 2019 года. Пропорциональное распределение квот по спортивным зонам.

4. Отмена проведения Межрегиональных отборочных соревнований в командном зачёте в 2019 года в связи с изменением принципов формирования списка участников командного Чемпионата России. Уточнение проекта Единого Календарного Плана (ЕКП) межрегиональных отборочных соревнований на 2019 год в дисциплине «ловля карпа».

В заочном обсуждении приняли участие:
1. Шитов А.А., г. Омск
2. Домников А.М., г. Симферополь
3. Колесников А.В, г. Краснодар

4. Архипов А.В, г. Екатеринбург

5. Грищук А.В., г. Москва

Кворум имеется.
*****************************************************************************

Обсуждения и решения по Повестке дня.

Вопрос первый: Изменение принципов формирования списка участников командного Чемпионата России по ловле карпа, внесение изменений в Порядок формирования списка участников всероссийских и межрегиональных соревнований.
В связи с большой территорией Российской Федерации, и удаленности пригодных водоёмов от многих регионов, постоянно возникают сложности с проведением как Межрегиональных отборочных соревнований, так и Чемпионата России в командном зачете. В связи с чем, предлагается отменить проведение Межрегиональных отборочных соревнований в командном зачете и формировать состав участников Чемпионата Росси в командном зачёте по иному принципу. А именно, осуществлять допуск команд субъектов РФ, по результатам выступления пар субъектов РФ на Кубке России предыдущего спортивного сезона. Таки образом, в командном Чемпионате России по ловле карпа, смогут принять участие команды тех субъектов РФ, спортсмены которых показали наивысшие результаты на Кубке России предыдущего спортивного сезона. Таким образом, на командном Чемпионате России будут представлены команды регионов, спортсмены которых уже проявили себя со спортивной точки зрения на парных всероссийских соревнованиях.

Голосовали:

“ЗА” – 4 человека;

“ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” – 0 человек;

“ПРОТИВ”– 1 человек.

РЕШИЛИ:

Предложить Президиуму ФРСР, внести следующие изменения в Порядок формирования списка участников всероссийских и межрегиональных соревнований, а именно: осуществлять допуск команд субъектов РФ, по результатам выступления пар субъектов РФ на Кубке России предыдущего спортивного сезона. Таки образом, в командном Чемпионате России по ловле карпа, смогут принять участие команды тех субъектов РФ, спортсмены которых показали наивысшие результаты на Кубке России предыдущего спортивного сезона.
Вопрос второй: Изменение максимального количества участников на Кубке России и Межрегиональных отборочных соревнованиях в парном зачете в 2020 году.
На рассмотрение экспертной группы «ловля карпа» Федерации рыболовного спорта России, вынесено предложение об уменьшении максимального количества участников Кубка России 2019 года (место-проведения РСК Павловский, Рязанская область), до 33 пар, с целью оптимального и более равнозначного распределения секторов участвующих в соревнованиях. При проведении Межрегиональных отборочных соревнований (МОТ), устанавливать максимальное количество участников на каждом турнире в зависимости от водоёма проведения, оптимальной плотности секторов, и отражать максимальное количество участников в Регламентах к соревнованиям.
Голосовали:

“ЗА” – 5 человек;

“ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” – 0 человек;

“ПРОТИВ”– 0 человек.

РЕШИЛИ:

Уменьшить максимальное количество участников Кубка России 2020 года (место-проведения РСК Павловский, Рязанская область), до 33 пар, с целью оптимального и более равнозначного распределения секторов участвующих в соревнованиях. При проведении Межрегиональных отборочных соревнований (МОТ), устанавливать максимальное количество участников на каждом турнире в зависимости от водоёма проведения, оптимальной плотности секторов участвующих в соревнованиях, и отражать максимальное количество участников в Регламентах к соревнованиям.

Вопрос третий: Изменение количества сеянных пар, по результатам Кубка России 2019 года,  и количества пар, получающих право выступления на Кубке России 2020 года, по результатам Межрегиональных отборочных соревнований 2019 года. Пропорциональное распределение квот по спортивным зонам.

В экспертную группу «ловля карпа» Федерации рыболовного спорта России, поступило предложение, от спортсменов Челябинской области, об увеличении количества сеянных пар, с целью ужесточения отборочных соревнований и усиления состава участников всероссийских соревнований. А именно, установить количество сеянных пар Кубка России 2019 года в количестве – 21 пары.
Голосовали:

“ЗА” – 5 человек;

“ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” – 0 человек;

“ПРОТИВ”– 0 человек.

РЕШИЛИ:

В связи с обращением спортсменов, и уменьшением максимального количества участников Кубка России 2019 года до 33 пар, установить количество сеянных пар Кубка России 2019 года, для участия этих пар в Кубке России 2020 года, в количестве – 21 пары. Остальные 12 пар участников Кубка России 2020 года, определять по результатам парных Межрегиональных отборочных соревнований в 3-х спортивных зонах, пропорционально количеству участников.
Вопрос четвёртый: Отмена проведения Межрегиональных отборочных соревнований в командном зачёте в 2019 году, в связи с изменением принципов формирования списка участников командного Чемпионата России. Уточнение проекта Единого Календарного Плана (ЕКП) межрегиональных отборочных соревнований на 2019 год в дисциплине «ловля карпа».
В связи с вышеизложенным предлагается отменить проведение Межрегиональных отборочных соревнований в командном зачете и исключить их из проекта ЕКП на 2019 год. Внести соответствующие изменения в проект ЕКП 2019 года и направить для рассмотрения и утверждения в Федерацию рыболовного спорта России.

Голосовали:

“ЗА” – 4 человека;

“ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” – 0 человек;

“ПРОТИВ”– 1 человек.

РЕШИЛИ:

1) Исключить из проекта ЕКП 2019 года, все Межрегиональные отборочные соревнования в командном зачете.
2) С целью популяризации вида спорта и расширения географии водоёмов проведения соревнований по карповой ловле, внести изменения в проект ЕКП на 2019 год по рыболовному спорту в следующем виде:
Зона ЗАПАД

· Чемпионат Северо-Западного, Центрального, Южного и Северо-Кавказского Федеральных округов, парный, Московская область, оз. Тетеревка, 31 июля - 05 августа 2019 (указан день приезда и день отъезда участников).
Зона УРАЛ-ПОВОЛЖЬЕ

· Чемпионат Приволжского и Уральского Федеральных округов, парный, Волгоградская область, п. Котлубань, 31 июля - 05 августа 2019 (указан день приезда и день отъезда участников).
Зона СИБИРЬ

· Чемпионат Сибирского и Дальневосточного федеральных округов - Кубок Сибири, парный, Кемеровская область, Шумихинское вдхр., 24 июля - 29 июля 2019 (указан день приезда и день отъезда участников).

Руководителям региональных федерация рыболовного спорта, представить письма-согласования от региональных Министерств спорта по данным соревнованиям.

Руководитель
Экспертной группы дисциплины «ловля карпа»

экспертного совета ФРСР
Колесников А.В.

                _________________________